南 京 药 学 会 文 件
宁药会【2023】8 号

关于召开“助力医院药学科研”

系列专题讲座第二期的通知

尊敬的各位药师：

随着医院药学的快速发展，临床药学已经作为一个学科列入复旦

大学医院管理研究所的中国医院排行榜单。学科的竞争就是人才的竞

争，科研的竞争。医院药师要在完成日常工作的基础上，具备获取本

学科前沿知识、凝练问题以及解决问题的能力。因此，南京药学会医

院药学专业委员会自 2021 年以来，主办了“助力医院药学科研”系

列专题讲座，以推动医院药学学科发展，活跃医院药学学术氛围，同

时提高药师批判性阅读文献的能力，促进药师形成良好的临床科研思

维并积极开展临床研究。

“助力医院药学科研”系列专题讲座第二期将于 2023 年 4 月 4

日举办，会议将邀请中国药科大学马爱霞教授和中国药科大学李洪超

教授进行“药品临床综合评价”方面的专题讲座。现将会议相关事宜

通知如下：

一、会议时间：

2023 年 4 月 4 日下午 14：30-17：30。

二、会议地点：

线上线下相结合。

（腾讯会议：890 108 112）

三、参会对象：

南京市各医疗机构药师。

四、会议议程：

南京药学会

二 O 二三年三月二十三日

时 间 内 容 讲 者 主持人

14:30~14:40 领导致辞
邵 华

（东南大学附属中
大医院）

14:40~15:20 药品临床综合评价：
江苏实践与探索

马爱霞
（中国药科大学）

吴德芹
（江苏省人民医院）

15:20~16:00 药品临床综合评价方法：
从卫生技术评估的借鉴

李洪超
（中国药科大学） 张学丽

（东南大学附属中
大医院）

16:00~16:30 讨论与提问

16:30~16:40 会议总结
邵 华

（东南大学附属中
大医院）